
Projekt 
 
z dnia ..................Zatwierdzony przez 
......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pszczyna na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt. 9 lit. b i d, pkt. 10, art. 51 ust. 1 
i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz artykułów: 89, 211, 212, 214, 215, 216, 217, 
218, 220, 221, 222, 235, 236, 237, 258 ust. 1 pkt 1, 264 ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn.zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz.U. z 2023r., poz. 103 z późn.zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2024 w łącznej wysokości 

335.216.689,50 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące 299.923.437,00 zł, 

2) dochody majątkowe 35.293.252,50 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2024 w łącznej wysokości 
356.680.481,91 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące 299.113.786,41 zł, 

2) wydatki majątkowe 57.566.695,50 zł. 

3. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych gminy na rok 2024 w wysokości 
497.000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

4. Wydatki budżetu gminy na rok 2024 obejmują: 

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 166.380.485,00 zł, 

2) udzielone dotacje na zadania bieżące 18.373.188,00 zł, 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 23.879.850,00 zł, 

4) wydatki bieżące na programy i projekty współfinansowane ze środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
62.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



5) poręczenia i gwarancje 733.385,90 zł, 

6) wydatki na obsługę długu publicznego 4.276.000,00 zł, 

7) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 85.408.877,51 zł, 

8) inwestycje i zakupy inwestycyjne 57.566.695,50 zł, w tym na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych 45.000,00 zł. 

5. Zbiorcze zestawienie zadań inwestycyjnych ujętych w budżecie gminy na 
rok 2024 stanowi Załącznik Nr 4 do uchwały. 

6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 
na kwotę 21.463.792,41 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego. 

7. Ustala się przychody budżetu na rok 2024 w kwocie 33.030.000,00 zł, 
w tym z tytułu: 

1) emisji obligacji komunalnych w kwocie 33.000.000,00 zł 

2) spłaty udzielonej pożyczki w kwocie 30.000,00 zł. 

8. Ustala się rozchody budżetu gminy na rok 2024 w kwocie ogółem 
11.566.207,59 zł na spłatę zadłużenia z tytułu: 

1) kredytu z Banku Spółdzielczego w Pszczynie w kwocie 4.200.000,00 zł, 

2) kredytu z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie w kwocie 
3.542.708,39 zł, 

3) kredytu z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie w kwocie 
1.612.903,20 zł, 

4) kredytu z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie w kwocie 
1.000.000,00 zł, 

5) pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach w związku z realizacją zadania Program ograniczenia 
niskiej emisji dla gminy Pszczyna III etap w kwocie 627.200,00 zł, 

6) pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach w związku z realizacją zadania Program ograniczenia 
niskiej emisji dla gminy Pszczyna II etap w kwocie 583.396,00 zł. 

§ 2. 1. W budżecie gminy na rok 2024 tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 
750.000,00 zł, tj. 0,21 % wydatków budżetu oraz rezerwy celowe w wysokości 
710.060,00 zł, w tym: 

1) rezerwę celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 
645.060,00 zł, tj. 0,50 % wydatków budżetu pomniejszonych o wydatki 
inwestycyjne, wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



2) rezerwę celową na wydatki związane z realizacją programów finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 65.000,00 zł. 

2. Suma rezerw celowych, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 stanowi 0,20 % 
wydatków budżetu gminy. 

§ 3. Ustala się dochody i wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie w wysokości 
19.536.208,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

§ 4. Planuje się w budżecie gminy na rok 2024 dotacje podmiotowe i celowe 
w wysokości 18.801.181,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do uchwały, w tym: 

1) dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 
6.675.809,00 zł; 

2) dla pomiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 
12.125.372,00 zł. 

§ 5. Ustala się dochody i wydatki realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień (umów) z organami administracji rządowej w kwocie 37.000,00 zł 
zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do uchwały. 

§ 6. Ustala się dochody i wydatki realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 
350.000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 8 do uchwały. 

§ 7. Ustala się wydatki na programy realizowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 107.000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 9 do uchwały. 

§ 8. Środki pochodzące z Funduszu Pomocy w kwocie 428.781,00 zł 
przeznacza się po stronie wydatków na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, zgodnie z Załącznikiem Nr 10 do 
uchwały. 

§ 9. Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych w kwocie 17.600.000,00 zł przeznacza się po stronie 
wydatków na realizację zadań inwestycyjnych, zgodnie z Załącznikiem Nr 11 do 
uchwały. 

§ 10. Środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 
3.418.937,00 zł przeznacza się na realizację zadań zgodnie z Załącznikiem 
Nr 12 do uchwały. 

§ 11. Ustala się dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w kwocie 19.688.041,00 zł, które przeznacza się po stronie 
wydatków na koszty: 

1) odbierania, transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, 

3) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi, 

4) wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów 
komunalnych, 

5) obsługi administracyjnej systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

zgodnie z Załącznikiem Nr 13 do uchwały. 

§ 12. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w kwocie 1.870.000,00 zł, które przeznacza się na realizację zadań 
określonych w art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, na działania określone w art. 93 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi mające na celu przeciwdziałanie 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu oraz zgodnie z wytycznymi 
Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, określa Załącznik 
Nr 14 do uchwały. 

§ 13. Dochody z tytułu wpływów związanych z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 50.000,00 zł, które przeznacza się 
na zadania finansowane z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
określa Załącznik Nr 15 do uchwały. 

§ 14. Kwota wydatków przypadających do spłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez gminę Pszczyna wynosi 733.385,90 zł. 

§ 15. Upoważnia się Burmistrza Pszczyny do dokonywania zmian w planie 
wydatków budżetu innych niż określone w art. 257 ustawy o finansach 
publicznych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 

§ 16. Upoważnia się Burmistrza Pszczyny do dokonywania zmian w planie 
dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 
europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków 
europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy 
o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

4) zmianą w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 
klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 4



§ 17. Upoważnia się Burmistrza Pszczyny do tworzenia bankowych lokat 
pieniężnych z czasowo wolnych środków w budżecie gminy w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 18. Upoważnia się Burmistrza Pszczyny do zaciągnięcia kredytu 
krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu do kwoty 15.000.000,00 zł oraz do emisji obligacji 
komunalnych w kwocie 33.000.000,00 zł. Równocześnie ustala się limit 
zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i emisji obligacji komunalnych, 
o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 
w łącznej kwocie 48.000.000,00 zł, w tym: 

1) 15.000.000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu, 

2) 21.463.792,41 zł na finansowanie planowanego deficytu budżetu, 

3) 11.536.207,59 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 20. Uchwała podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 

§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 5



 

 w złotych  

 

   

Dział Rozdział § Źródło Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 01095  Pozostała działalność 3 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

3 000,00 

600   Transport i łączność 1 330 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 60019  Płatne parkowanie 1 250 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 

Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 
5 300,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 7 000,00 

  0830 Wpływy z usług 1 237 700,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ....................
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE
z dnia .................... 2023 r.

Plan dochodów budżetu gminy na rok 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 6



 60022  Funkcjonowanie systemów rowerów publicznych 80 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
80 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 421 550,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 70001  Zakłady gospodarki mieszkaniowej 1 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 984 750,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 150 000,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 500 000,00 

  0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 

Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 
200,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 450,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

1 279 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 435 300,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 7



  0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 

Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 
44 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 41 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

3 200 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 150 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 300,00 

710   Działalność usługowa 107 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 71035  Cmentarze 107 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 70 000,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
37 000,00 

750   Administracja publiczna 988 502,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 534 942,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

534 942,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 451 560,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 8



  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 400 000,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych 
51 060,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 8 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 8 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

8 500,00 

752   Obrona narodowa 5 693,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 300,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

300,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 9



 75224  Kwalifikacja wojskowa. 5 393,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

5 393,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 20 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 20 000,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 1 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
1 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
143 456 752,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 180 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej 
180 000,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
25 810 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 10



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 23 570 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 63 500,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 237 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 1 100 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 600 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 240 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
29 138 700,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 21 210 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 2 300 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 8 700,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 1 200 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 600 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 150 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 3 500 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 20 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 150 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 
3 562 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 420 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 550 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 11



  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 2 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1 450 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 
300 000,00 

  0510 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych węgla kamiennego 800 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 30 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 84 765 552,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 79 819 650,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 4 945 902,00 

758   Różne rozliczenia 95 185 618,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 90 882 251,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 90 882 251,00 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 4 046 561,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 046 561,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 143 846,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
143 846,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 12



 75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 112 960,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 112 960,00 

801   Oświata i wychowanie 8 899 856,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 159 520,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 330,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

145 435,00 

  0830 Wpływy z usług 13 400,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 355,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 52 300,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 42 300,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 

 80104  Przedszkola  929 037,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 649 037,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 280 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 7 758 999,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 13



  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 
4 236 388,00 

  0830 Wpływy z usług 3 522 611,00 

851   Ochrona zdrowia 27 323,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 85195  Pozostała działalność 27 323,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

27 323,00 

852   Pomoc społeczna 2 202 489,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
102 170,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
102 170,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 
209 480,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
201 480,00 

 85216  Zasiłki stałe 1 121 330,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 14



  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
1 091 330,00 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

30 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 581 441,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

16 700,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
563 741,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 63 600,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 54 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

9 600,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 76 776,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
76 776,00 

 85295  Pozostała działalność 47 692,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 15



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

6 112,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
21 180,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
20 400,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 120,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 85395  Pozostała działalność 6 120,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
6 120,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 85495  Pozostała działalność 1 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
1 000,00 

855   Rodzina 20 119 193,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 20 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 16



  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

15 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 

19 053 492,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 12 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

18 775 492,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
126 000,00 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

140 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 4 180,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

4 180,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
146 666,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

146 666,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 17



 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 626 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 626 500,00 

 85595  Pozostała działalność 268 355,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 600,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
262 755,00 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

5 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 233 841,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 140 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 135 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 19 688 041,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 
19 688 041,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 150 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 18



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 150 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 109 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 109 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 
50 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 50 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
20 000,00 

 90095  Pozostała działalność 76 800,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

1 800,00 

  0830 Wpływy z usług 15 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 60 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 191 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 19



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 92116  Biblioteki 250 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
250 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 941 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 41 000,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
900 000,00 

926   Kultura fizyczna 715 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 92601  Obiekty sportowe 715 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

55 000,00 

  0830 Wpływy z usług 660 000,00 

bieżące razem: 299 923 437,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 20



majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 214 988,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

214 988,00 

 01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 214 988,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

214 988,00 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

214 988,00 

600   Transport i łączność 13 122 647,50 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

4 000 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 058 072,50 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
1 058 072,50 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
8 000 000,00 

 60095  Pozostała działalność 4 064 575,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

4 000 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

4 000 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 21



  6620 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
64 575,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 7 720 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

500 000,00 

 70001  Zakłady gospodarki mieszkaniowej 500 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

500 000,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

500 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 800 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 200 000,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
4 000 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
1 600 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 420 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
1 420 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 000 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 000 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 22



  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
2 000 000,00 

 80104  Przedszkola  4 000 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
4 000 000,00 

855   Rodzina 227 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 227 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł 

227 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 000 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
2 000 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 492 417,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 492 417,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 23



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
2 492 417,00 

926   Kultura fizyczna 3 516 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 92601  Obiekty sportowe 1 011 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
1 011 200,00 

 92695  Pozostała działalność 2 505 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
2 505 000,00 

majątkowe razem: 35 293 252,50 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

4 714 988,00 

 
Ogółem: 335 216 689,50 

 

w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

4 714 988,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 24



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo 632 000,00 632 000,00 482 000,00 4 500,00 477 500,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01008 Melioracje wodne 350 000,00 350 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 242 000,00 242 000,00 242 000,00 4 500,00 237 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 29 456 540,00 10 061 690,00 9 664 089,00 0,00 9 664 089,00 397 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 394 850,00 19 394 850,00 20 000,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 4 732 880,00 4 732 880,00 4 350 279,00 0,00 4 350 279,00 382 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60013
Drogi publiczne
wojewódzkie

89 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 483,00 89 483,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 53 510,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 510,00 38 510,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 23 242 717,00 4 375 010,00 4 375 010,00 0,00 4 375 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 867 707,00 18 867 707,00 0,00 0,00 0,00

60019 Płatne parkowanie 786 800,00 536 800,00 536 800,00 0,00 536 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

60020
Funkcjonowanie
przystanków
komunikacyjnych

52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60022
Funkcjonowanie systemów
rowerów publicznych

350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność 149 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149 150,00 149 150,00 20 000,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 12 544 640,00 10 769 640,00 10 738 640,00 4 823 040,00 5 915 600,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 1 775 000,00 1 775 000,00 25 000,00 0,00 0,00

70001
Zakłady gospodarki
mieszkaniowej

5 826 440,00 5 711 440,00 5 680 440,00 4 823 040,00 857 400,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 25 000,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

4 391 500,00 2 731 500,00 2 731 500,00 0,00 2 731 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 660 000,00 1 660 000,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

2 326 700,00 2 326 700,00 2 326 700,00 0,00 2 326 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 378 200,00 378 200,00 378 200,00 10 000,00 368 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

233 000,00 233 000,00 233 000,00 10 000,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 105 200,00 105 200,00 105 200,00 0,00 105 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 Pozostała działalność 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 33 377 579,51 33 177 579,51 32 010 394,51 25 649 939,00 6 360 455,51 0,00 1 167 185,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 534 942,00 534 942,00 534 942,00 534 592,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 7

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ....................
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE
z dnia .................... 2023 r.

Plan wydatków budżetu gminy na rok 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 25



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

700 690,00 700 690,00 70 690,00 2 290,00 68 400,00 0,00 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

26 258 288,51 26 058 288,51 25 931 288,51 21 183 144,00 4 748 144,51 0,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

681 500,00 681 500,00 681 500,00 25 000,00 656 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

4 527 159,00 4 527 159,00 4 518 974,00 3 708 913,00 810 061,00 0,00 8 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 675 000,00 675 000,00 273 000,00 196 000,00 77 000,00 0,00 402 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz
sądownictwa

8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa

8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 5 693,00 5 693,00 5 693,00 5 393,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 5 393,00 5 393,00 5 393,00 5 393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

2 173 285,00 2 163 285,00 2 086 285,00 1 251 040,00 835 245,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

75404
Komendy wojewódzkie
Policji

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 591 500,00 591 500,00 551 500,00 79 000,00 472 500,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75416 Straż gminna (miejska) 1 553 085,00 1 543 085,00 1 506 085,00 1 172 040,00 334 045,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 14 700,00 14 700,00 14 700,00 0,00 14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 5 009 385,90 5 009 385,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 733 385,90 4 276 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

4 276 000,00 4 276 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 276 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 26



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75704

Rozliczenia z tytułu
poręczeń i gwarancji
udzielonych przez Skarb
Państwa lub jednostkę
samorządu terytorialnego

733 385,90 733 385,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 733 385,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 1 460 060,00 1 460 060,00 1 460 060,00 0,00 1 460 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 460 060,00 1 460 060,00 1 460 060,00 0,00 1 460 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 162 238 824,00 151 858 824,00 141 967 873,00 116 300 798,00 25 667 075,00 7 273 000,00 2 555 951,00 62 000,00 0,00 0,00 10 380 000,00 10 380 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 72 376 658,00 69 186 658,00 66 156 613,00 57 379 645,00 8 776 968,00 1 515 000,00 1 453 045,00 62 000,00 0,00 0,00 3 190 000,00 3 190 000,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

2 994 056,00 2 994 056,00 2 930 727,00 2 466 846,00 463 881,00 2 000,00 61 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 37 075 989,00 29 885 989,00 27 543 194,00 23 647 439,00 3 895 755,00 1 800 000,00 542 795,00 0,00 0,00 0,00 7 190 000,00 7 190 000,00 0,00 0,00 0,00

80105 Przedszkola specjalne 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80106
Inne formy wychowania
przedszkolnego

4 000,00 4 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 4 416 979,00 4 416 979,00 4 294 361,00 4 068 514,00 225 847,00 0,00 122 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113
Dowożenie uczniów do
szkół

1 503 200,00 1 503 200,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 6 866 835,00 6 866 835,00 6 860 235,00 5 981 140,00 879 095,00 4 000,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli

420 482,00 420 482,00 420 482,00 0,00 420 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

17 576 510,00 17 576 510,00 17 512 370,00 8 743 244,00 8 769 126,00 0,00 64 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

4 993 000,00 4 993 000,00 3 220 054,00 3 073 749,00 146 305,00 1 750 000,00 22 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

13 067 649,00 13 067 649,00 11 323 071,00 10 828 437,00 494 634,00 1 500 000,00 244 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 27



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80152

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w gimnazjach,
klasach dotychczasowego
gimnazjum prowadzonych w
szkołach innego typu,
liceach ogólnokształcących,
technikach, szkołach
policealnych, branżowych
szkołach I i II stopnia i
klasach dotychczasowej
zasadniczej szkoły
zawodowej prowadzonych w
branżowych szkołach I
stopnia oraz szkołach
artystycznych

104 766,00 104 766,00 104 766,00 101 784,00 2 982,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 138 700,00 138 700,00 100 000,00 10 000,00 90 000,00 0,00 38 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 1 984 000,00 1 984 000,00 751 185,00 141 000,00 610 185,00 1 217 815,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85149
Programy polityki
zdrowotnej

210 000,00 210 000,00 210 000,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

1 199 185,00 1 199 185,00 404 185,00 122 000,00 282 185,00 780 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85158 Izby wytrzeźwień 157 815,00 157 815,00 0,00 0,00 0,00 157 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 367 000,00 367 000,00 87 000,00 19 000,00 68 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 11 154 283,00 11 004 283,00 8 424 408,00 5 143 994,00 3 280 414,00 0,00 2 579 875,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy
w rodzinie

9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji
społecznej

102 170,00 102 170,00 102 170,00 0,00 102 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 28



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

2 927 680,00 2 927 680,00 2 182 400,00 0,00 2 182 400,00 0,00 745 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 1 121 330,00 1 121 330,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 1 091 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 6 014 200,00 5 864 200,00 5 833 146,00 5 024 114,00 809 032,00 0,00 31 054,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

29 600,00 29 600,00 29 600,00 10 000,00 19 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

152 376,00 152 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85232 Centra integracji społecznej 117 900,00 117 900,00 117 900,00 109 300,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 179 527,00 179 527,00 119 692,00 580,00 119 112,00 0,00 59 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

6 120,00 6 120,00 120,00 120,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność 6 120,00 6 120,00 120,00 120,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

1 338 385,00 1 338 385,00 582 713,00 554 811,00 27 902,00 652 372,00 103 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404
Wczesne wspomaganie
rozwoju dziecka

986 600,00 986 600,00 536 000,00 511 311,00 24 689,00 450 000,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85412

Kolonie i obozy oraz inne
formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także
szkolenia młodzieży

43 500,00 43 500,00 43 500,00 43 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

51 700,00 51 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
motywacyjnym

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85419
Ośrodki rewalidacyjno-
wychowawcze

202 372,00 202 372,00 0,00 0,00 0,00 202 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85446
Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli

3 213,00 3 213,00 3 213,00 0,00 3 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85495 Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 25 887 839,00 25 660 839,00 7 013 300,00 5 098 429,00 1 914 871,00 1 663 000,00 16 984 539,00 0,00 0,00 0,00 227 000,00 227 000,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 29



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

19 073 716,00 19 073 716,00 2 328 277,00 2 042 984,00 285 293,00 0,00 16 745 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 4 180,00 4 180,00 4 180,00 4 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 2 005 200,00 2 005 200,00 1 542 200,00 452 600,00 1 089 600,00 463 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

146 666,00 146 666,00 146 666,00 0,00 146 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi
w wieku do lat 3

4 369 722,00 4 142 722,00 2 932 722,00 2 591 200,00 341 522,00 1 200 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 227 000,00 227 000,00 0,00 0,00 0,00

85595 Pozostała działalność 268 355,00 268 355,00 39 255,00 7 465,00 31 790,00 0,00 229 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

33 388 791,00 30 237 791,00 29 912 791,00 3 968 370,00 25 944 421,00 250 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 3 151 000,00 3 151 000,00 0,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

2 721 000,00 520 000,00 370 000,00 0,00 370 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 201 000,00 2 201 000,00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

19 688 041,00 19 688 041,00 19 688 041,00 606 770,00 19 081 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 1 755 480,00 1 755 480,00 1 755 480,00 0,00 1 755 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

200 980,00 200 980,00 200 980,00 0,00 200 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

395 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

3 605 120,00 3 305 120,00 3 305 120,00 0,00 3 305 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

90017
Zakłady gospodarki
komunalnej

4 132 000,00 4 132 000,00 4 057 000,00 3 361 600,00 695 400,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

170 000,00 170 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 721 170,00 371 170,00 371 170,00 0,00 371 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

19 907 998,50 6 514 580,00 445 180,00 0,00 445 180,00 6 069 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 393 418,50 13 393 418,50 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 30



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

3 331 400,00 3 331 400,00 0,00 0,00 0,00 3 331 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92114 Pozostałe instytucje kultury 11 741 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 741 210,00 11 741 210,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 2 338 000,00 2 338 000,00 0,00 0,00 0,00 2 338 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

1 676 208,50 180 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 496 208,50 1 496 208,50 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 821 180,00 665 180,00 315 180,00 0,00 315 180,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 000,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00

925

Ogrody botaniczne i
zoologiczne oraz naturalne
obszary i obiekty chronionej
przyrody

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92503
Rezerwaty i pomniki
przyrody

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 15 693 358,00 6 807 931,00 5 822 931,00 3 420 551,00 2 402 380,00 700 000,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 8 885 427,00 8 885 427,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 6 549 300,00 1 659 300,00 1 659 300,00 0,00 1 659 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 890 000,00 4 890 000,00 0,00 0,00 0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 3 863 601,00 3 863 601,00 3 793 601,00 3 420 551,00 373 050,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

1 261 000,00 1 261 000,00 346 000,00 0,00 346 000,00 700 000,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 4 019 457,00 24 030,00 24 030,00 0,00 24 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 995 427,00 3 995 427,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 356 680 481,91 299 113 786,41 251 789 362,51 166 380 485,00 85 408 877,51 18 373 188,00 23 879 850,00 62 000,00 733 385,90 4 276 000,00 57 566 695,50 57 566 695,50 45 000,00 0,00 0,00

Strona 7 z 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 31



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr .................... 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia....................2023 r. 

Plan wydatków jednostek pomocniczych gminy na rok 2024 

Sołectwa  Plan  
Brzeźce                  11.640,00    
Czarków                  23.120,00    
Ćwiklice                  28.750,00    

Jankowice                  31.080,00    
Łąka                  36.140,00    

Piasek                  35.570,00    
Poręba                  11.290,00    

Rudołtowice                  11.360,00    
Studzienice                  20.910,00    
Studzionka                  23.620,00    
Wisła Mała                  13.390,00    

Wisła Wielka                  23.000,00    
Razem:              269.870,00    

  
Osiedla  Plan  

Daszyńskiego                  20.490,00    
Kępa                    4.730,00    

Kolonia Jasna                  28.940,00    
Piastów                  33.010,00    

Piłsudskiego                   10.590,00    
Podstarzyniec                    9.090,00    
Polne Domy                  10.660,00    

Powstańców Śląskich                  25.580,00    

Siedlice                  19.660,00    
Stara Wieś                  38.860,00    

Stare Miasto                  10.080,00    
Śródmieście                  15.440,00    

Razem:              227.130,00    
  

Ogółem planowane środki na rok 2024:              497.000,00    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 32



Dział Rozdział Paragraf

600

60013

6630

60014

6620

60016

6050

Projekt rozbudowy ul. Kasztanowej, ul. Goli i ul. Piotra Skargi w celu budowy ścieżki rowerowej od ul. Turystycznej do 

Ośrodka Sportów Wodnych w Łące
200 000,00

Projekt rozbudowy ul. Konopnickiej w Pszczynie - chodnik do przedszkola 20 000,00

Projekt i przebudowa ul.Pośpiecha w Pszczynie 130 000,00

Projekt rozbudowy  ul.Słowackiego w Pszczynie w celu budowy chodnika 75 000,00

Projekt rozbudowy ul. Jelenia w Jankowicach 118 325,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 867 707,00

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu w miejscowości Pszczyna 2 256 000,00

Projekt budowy drogi dojazdowej do Osiedla Luiza 50 000,00

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego
38 510,00

Współfinasowanie z Powiatowym Zarządem Dróg (Zarząd Osiedla Stara Wieś) 38 510,00

Drogi publiczne gminne 18 867 707,00

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
89 483,00

Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi wojewódzkiej polegającej na budowie  ciągu pieszo-rowerowego 

wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 939 na odcinku od ul.Bielskiej w Strumieniu do ul. Brzozowej w Wiśle Wielkiej
89 483,00

Drogi publiczne powiatowe 38 510,00

Treść Wartość

Transport i łączność 19 394 850,00

Drogi publiczne wojewódzkie 89 483,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr ....................
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE
z dnia .................... 2023 r.

Zbiorcze zestawienie zadań inwestycyjnych do budżetu gminy na rok 2024

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 33



6370

60019

6050

60095

6050

6059

700

70001

Budowa zintegrowanego centrum przesiadkowego wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą - budowa ścieżek 

rowerowych
20 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 775 000,00

Zakłady gospodarki mieszkaniowej 115 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 129 150,00

Projekt rozbudowy drogi powiatowej nr 4130S ul. Kasztanowej, drogi gminnej ul. Baziowej wraz z przebudową odwodnienia 

wzdłuż ul.Akacjowej w Jankowicach
129 150,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00

Rozbudowa parkingu  przy ul.Bielskiej w Pszczynie 250 000,00

Pozostała działalność 149 150,00

Rozbudowa dróg w gminie Pszczyna: ul.Wilczej w sołectwie Studzienice oraz ul.Gajowej i ul.Jesionowej w Pszczynie 4 000 000,00

Rozbudowa ul.Wolności w Piasku 4 000 000,00

Płatne parkowanie 250 000,00

Rozbudowa ul.11 Listopada w Ćwiklicach polegająca na dobudowie chodnika 250 000,00

Rozbudowa ul.Lipowej w Wiśle Wielkiej 932 500,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych
8 000 000,00

Rozbudowa ul. Dygasińskiego i ul.Wczasowej w Łące 3 100 000,00

Rozbudowa ul. Jelenia w Jankowicach 300 000,00

Rozbudowa ul. Ogrodowej ( od. ul. Cieszyńskiej do ul. Księżycowej) w Pszczynie 2 333 382,00

Remont drogi technologicznej wzdłuż rurociągu GPW 100 000,00

Rozbudowa dróg w gminie Pszczyna: ul.Wilczej w sołectwie Studzienice oraz ul.Gajowej i ul.Jesionowej w Pszczynie 200 000,00

Rozbudowa ul. Braci Jędrysików 317 500,00

Projekt rozbudowy ul.Przyśniczej w Jankowicach 150 000,00

Projekt rozbudowy ul.Słonecznej w Wiśle Wielkiej (w zakresie brakującego chodnika) 35 000,00

Przebudowa drogi bocznej od ul. Ogrodowej w Pszczynie 150 000,00

Projekt rozbudowy ul.Bobrów w Wiśle Małej 150 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 34



6059

6060

70005

6050

6060

6370

750

75023

6050

6060

754

75416

6050

801

80101

6050

Modernizacja szkoły w Brzeźcach 100 000,00

Projekt budowy sali gimnastycznej w Wiśle Małej 130 000,00

Oświata i wychowanie 10 380 000,00

Szkoły podstawowe 3 190 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 190 000,00

Straż gminna (miejska) 10 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Rozbudowa monitoringu miejskiego 10 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Zakup zestawu komputerowego, modernizacja serwerowni 100 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 200 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Usunięcie barier architektonicznych w budynku Urzędu Miejskiego - etap I - budowa podjazdu od strony ul.Basztowej 100 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych
1 500 000,00

Rozbudowa istniejącego budynku ośrodka kultury w Studzionce 1 500 000,00

Administracja publiczna 200 000,00

Rozbudowa i przebudowa budynku Ośrodka Kultury w Wiśle Wielkiej ul. Słoneczna 4 110 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Nabycie gruntu wynoszącego 1/4 we wlasności gruntu zabudowanego, położonego w Pszczynie przy ul.Katowickiej 50 000,00

Wymiana serwera wraz z macierzą i licencjami. 90 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 660 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Poprawa efektywności energetycznej w budynkach wielorodzinnych gminy Pszczyna - etap II 25 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 35



6370

80104

6050

6370

852

85219

6060

855

85516

6050

900

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 227 000,00

Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "Maluch +" 2022-2029 227 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 151 000,00

Zakup serwera wraz z wymaganym sprzętem 150 000,00

Rodzina 227 000,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 227 000,00

Pomoc społeczna 150 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 150 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Projekt budowy boiska do koszykówki przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ćwiklicach 85 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych
4 000 000,00

Budowa przedszkola wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu w Czarkowie 4 000 000,00

Budowa przedszkola wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu w Czarkowie 2 565 000,00

Modernizacja placu zabaw przy Przedszkolu Nr 6 w Pszczynie 90 000,00

Pierwsze wyposażenie - budowa przedszkola w Czarkowie 250 000,00

Przedszkola 7 190 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 190 000,00

Budowa parkingu przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pszczynie przy ul.Staromiejskiej 41 200 000,00

Zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkól Nr 1 w Pszczynie 200 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych
2 000 000,00

Modernizacja szkoły w Brzeźcach 2 000 000,00

Remont ściany elewacji zachodniej budynku ZSP w Łące 300 000,00

Wymiana oświetlenia w placówkach szkolnych  gminy Pszczyna 200 000,00

Zagospodarowanie terenu boiska przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Pszczynie - wykonanie dokumentacji projektowej 150 000,00

Remont nawierzchni boiska poliuretanowego przy Szkole Podstawowej nr 4 110 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 36



90001

6050

6370

90005

6230

90015

6050

90095

6050

921

92114

6050

92120

6050

92195 Pozostała działalność 156 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 496 208,50

Prace konserwatorskie zespołu grobów książęcych z rodu Anhalt-Kothen na terenie parku pałacowego w Pszczynie 500 000,00

Zabezpieczenie przeciwpożarowe, remont podłóg i wykonanie elewacji pałacu zlokalizowanego w zespole pałacowo-

parkowym w Rudołtowicach
996 208,50

Budowa sali widowiskowej PCKul z uwzględnieniem funkcji sportowo-rekreacyjnych 11 621 210,00

Koncepcja przystosowania budynku przy ul.Batorego 24 w Pszczynie na potrzeby gminy 120 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 496 208,50

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 393 418,50

Pozostałe instytucje kultury 11 741 210,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 741 210,00

Pozostała działalność 350 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00

Budowa toalety samoobsługowej w Pszczynie przy ul. Chrobrego 350 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 300 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

Budowa oświetlenia na terenie gminy Pszczyna 300 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 300 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych
300 000,00

Poprawa jakości powietrza w najbardziej zanieczyszczonych gminach - Program czyste powietrze 300 000,00

Poprawa efektywności energetycznej na Oczyszczalni Ścieków Pszczyna 90 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych
2 000 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Pszczyna 2 000 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 201 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Skowronków i ul. Bociania w Pszczynie - wykonanie dokumentacji projektowej 111 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 37



6050

926

92601

6050

92695

6050

Budowa hali sportowej wraz z boiskiem wielofunkcyjnym przy Szkole Podstawowej Nr 6 w Pszczynie 3 995 427,00

Razem 57 566 695,50

Remont boiska asfaltowego w Piasku 150 000,00

Pozostała działalność 3 995 427,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 995 427,00

Budowa boiska treningowego przy Stadionie Miejskim w Pszczynie 360 000,00

Modernizacja hali sportowej przy ul.Basztowej w Pszczynie 2 500 000,00

Przebudowa i modernizacja boiska sportowego wraz z infrastrukturą w Wiśle Wielkiej 1 880 000,00

Kultura fizyczna 8 885 427,00

Obiekty sportowe 4 890 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 890 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 156 000,00

Modernizacja  pokrycia dachowego z gontu drewnianego w budynku gastronomicznym w Zagrodzie Wsi Pszczyńskiej 156 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 38



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750 Administracja publiczna 534 942,00 534 942,00 0,00 534 942,00 534 942,00 534 942,00 534 592,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 534 942,00 534 942,00 0,00 534 942,00 534 942,00 534 942,00 534 592,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

534 942,00 534 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 454 299,00 454 299,00 454 299,00 454 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 5 293,00 5 293,00 5 293,00 5 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

8 500,00 8 500,00 0,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

8 500,00 8 500,00 0,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 5 693,00 5 693,00 0,00 5 693,00 5 693,00 5 693,00 5 393,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących
członkami korpusu służby cywilnej

0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 5 393,00 5 393,00 0,00 5 393,00 5 393,00 5 393,00 5 393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 393,00 5 393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr ....................
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE
z dnia .................... 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 39



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 5 393,00 5 393,00 5 393,00 5 393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2320

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na
zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 27 323,00 27 323,00 0,00 27 323,00 27 323,00 27 323,00 16 000,00 11 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 27 323,00 27 323,00 0,00 27 323,00 27 323,00 27 323,00 16 000,00 11 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

27 323,00 27 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 9 323,00 9 323,00 9 323,00 0,00 9 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 32 412,00 32 412,00 0,00 32 412,00 32 412,00 15 958,00 0,00 15 958,00 0,00 16 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 16 700,00 16 700,00 0,00 16 700,00 16 700,00 246,00 0,00 246,00 0,00 16 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

16 700,00 16 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 16 454,00 16 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 246,00 246,00 246,00 0,00 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

9 600,00 9 600,00 0,00 9 600,00 9 600,00 9 600,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

9 600,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 9 600,00 9 600,00 9 600,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 6 112,00 6 112,00 0,00 6 112,00 6 112,00 6 112,00 0,00 6 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 40



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 112,00 6 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 6 112,00 6 112,00 6 112,00 0,00 6 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 18 926 338,00 18 926 338,00 0,00 18 926 338,00 18 926 338,00 2 180 899,00 1 915 039,00 265 860,00 0,00 16 745 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

18 775 492,00 18 775 492,00 0,00 18 775 492,00 18 775 492,00 2 030 053,00 1 910 859,00 119 194,00 0,00 16 745 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 775 492,00 18 775 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 16 745 439,00 16 745 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 745 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 316 609,00 316 609,00 316 609,00 316 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 24 600,00 24 600,00 24 600,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 560 150,00 1 560 150,00 1 560 150,00 1 560 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 7 700,00 7 700,00 7 700,00 7 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 55 877,00 55 877,00 55 877,00 0,00 55 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

0,00 0,00 0,00 2 657,00 2 657,00 2 657,00 0,00 2 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za
budynki, lokale i pomieszczenia garażowe

0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

0,00 0,00 0,00 7 660,00 7 660,00 7 660,00 0,00 7 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących
członkami korpusu służby cywilnej

0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający

0,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 4 180,00 4 180,00 0,00 4 180,00 4 180,00 4 180,00 4 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 180,00 4 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 41



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 4 180,00 4 180,00 4 180,00 4 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

146 666,00 146 666,00 0,00 146 666,00 146 666,00 146 666,00 0,00 146 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

146 666,00 146 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 146 666,00 146 666,00 146 666,00 0,00 146 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 19 536 208,00 19 536 208,00 0,00 19 536 208,00 19 536 208,00 2 774 315,00 2 479 524,00 294 791,00 0,00 16 761 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 42



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr .................... 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia....................2023 r. 

Planowane dotacje z budżetu gminy na rok 2024 

1. Dotacje podmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów 

Dział  Rozdział  §  Treść  Wartość  
600    Transport i łączność  525.594,00 

 60004   Lokalny transport zbiorowy  382.601,00 
  

2710  

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących  

382.601,00 

 60013   Drogi publiczne wojewódzkie  89.483,00 
  

6630  

Dotacja celowa przekazana do 
samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego  

89.483,00 

 60014   Drogi publiczne powiatowe  53.510,00 
  

2320 

Dotacja celowa przekazana  dla 
powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego  

15.000,00 

  

6620  

Dotacja celowa przekazana dla 
powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego  

38.510,00 

801    Oświata i wychowanie  323.000,00 
 80101   Szkoły podstawowe  15.000,00 
  

2310  

Dotacja celowa przekazana gminie 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego  

15.000,00 

 80103   Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych  2.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 43



  

2310  

Dotacja celowa przekazana gminie 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego  

2.000,00 

 80104   Przedszkola  300.000,00 
  

2900  

Dotacja celowa - wpłaty gmin i 
powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków  
metropolitalnych na dofinansowanie 
zadań bieżących  

300.000,00 

 80106   Inne formy wychowania 
przedszkolnego  2.000,00 

  

2900  

Dotacja celowa - wpłaty gmin i 
powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków  
metropolitalnych na dofinansowanie 
zadań bieżących  

2.000,00 

 80120   Licea ogólnokształcące  4.000,00 
  

2310  

Dotacja celowa przekazana gminie 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego  

4.000,00 

851    Ochrona zdrowia  157.815,00 
 85158   Izby wytrzeźwień  157.815,00 
  

2710  

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących  

157.815,00 

921    Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego  5.669.400,00 

 92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby  3.331.400,00 

  2480  Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury  3.331.400,00 

 92116   Biblioteki  2.338.000,00 
  2480  Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury  2.338.000,00 

Razem:  6.675.809,00 
 2. Dotacje podmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora finansów  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 44



publicznych 

Dział  Rozdział  §  Treść  Wartość  
010    Rolnictwo i łowiectwo  150.000,00 

 01008   Melioracje wodne  150.000,00 
  

2830  

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych  

150.000,00 

801    Oświata i wychowanie  6.950.000,00 
 80101   Szkoły podstawowe  1.500.000,00 
  

2540  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty  

1.500.000,00 

 80104   Przedszkola  1.500.000,00 
  

2540  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty  

1.500.000,00 

 80105   Przedszkola specjalne  700.000,00 
  

2540  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty  

700.000,00 

 

80149  

 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego  

1.750.000,00 

  
2540  

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty  

1.750.000,00 

 

80150  

 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych  

1.500.000,00 

  
2540  

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty  

1.500.000,00 

851    Ochrona zdrowia  1.060.000,00 
 85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi  780.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 45



  

2360  

Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  

780.000,00 

 85195   Pozostała działalność  280.000,00 
  

2360  

Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  

280.000,00 

854    Edukacyjna opieka wychowawcza  652.372,00 
 

85404  
 Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka  450.000,00 

  
2540  

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty  

450.000,00 

 
85419  

 Ośrodki rewalidacyjno-
wychowawcze  202.372,00 

  

2360  

Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  

172.600,00 

  

2820  

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom  

29.772,00 

855    Rodzina  1.663.000,00 
 85504   Wspieranie rodziny  463.000,00 
  

2360  

Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  

463.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 46



 
85516  

 System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3  1.200.000,00 

  

2830  

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych  

1.200.000,00 

900    Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska  550.000,00 

 90001   Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód  150.000,00 

  

2830  

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych  

150.000,00 

 90005   Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu  300.000,00 

  

6230  

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych  

300.000,00 

 
90026  

 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami  100.000,00 

  

2830  

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych  

100.000,00 

921    Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego  400.000,00 

 92120   Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami  50.000,00 

  

2720  

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów 
zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych  

50.000,00 

 92195   Pozostała działalność  350.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 47



  

2360  

Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  

350.000,00 

926    Kultura fizyczna  700.000,00 
 92605   Zadania w zakresie kultury 

fizycznej  700.000,00 

  

2360  

Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  

700.000,00 

Razem:  12.125.372,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 48



Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2024 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

710 Działalność usługowa 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na zadania bieżące realizowane
przez gminę na podstawie porozumień z
organami administracji rządowej

37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 0,00 0,00 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr ....................
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE
z dnia .................... 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 49



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr .................... 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia....................2023 r. 

Dochody i wydatki realizowane przez gminę na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2024 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
dochodów Plan wydatków 

600  Transport i łączność 80.000,00 80.000,00 

60022 Funkcjonowanie systemów 
rowerów publicznych 80.000,00 80.000,00 

Dotacje celowe otrzymane z 
gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

80.000,00   
 

Wydatki bieżące - wydatki 
związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

 80.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 20.000,00 20.000,00 

90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 20.000,00 20.000,00 

Dotacje celowe otrzymane z 
powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

20.000,00   
 

Wydatki bieżące – dotacje na 
zadania bieżące  20.000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 250.000,00 250.000,00 

92116 Biblioteki 250.000,00 250.000,00 
Dotacje celowe otrzymane z 
powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

250.000,00   
 

Wydatki bieżące – dotacje na 
zadania bieżące  250.000,00 

Razem dochody i wydatki: 350.000,00 350.000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 50



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr .................... 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia....................2023 r. 

Planowane wydatki na programy realizowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 na rok 2024 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
    
600  Transport i łączność 20.000,00 

60095 Pozostała działalność 20.000,00 

 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

Budowa zintegrowanego centrum 
przesiadkowego wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą - 
budowa ścieżek rowerowych 

20.000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 25.000,00 
70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 25.000,00 

 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

Poprawa efektywności energetycznej 
w budynkach wielorodzinnych gminy 
Pszczyna - etap II 

25.000,00 

801  Oświata i wychowanie 62.000,00 

80101 Szkoły podstawowe 62.000,00 

 
wydatki bieżące Program Erasmus+ Projekt Aktywni 

nauczyciele - aktywna szkoła  62.000,00 

Razem wydatki z udziałem środków unijnych: 107.000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 51



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr .................... 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia....................2023 r. 

Dochody z Funduszu Pomocy oraz planowane wydatki i ich przeznaczenie na 
rok 2024 

Dział Rozdział Opis Planowane 
dochody 

Planowane 
wydatki 

Przeznaczenie 

758 Różne rozliczenia 143.846,00 
 75814 Różne rozliczenia 

finansowe 
143.846,00 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

143.846,00 

  

801 Oświata i wychowanie  143.846,00  
80101 Szkoły 

podstawowe 
125.105,00 wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

80103 Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

1.350,00 wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane 

 

80104 Przedszkola 

 

17.391,00 wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane 

852 Pomoc społeczna 21.180,00 21.180,00  
 85295 Pozostała 

działalność 
21.180,00 21.180,00 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

21.180,00  

 

21.000,00 świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 

  

180,00 wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane 

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

1.000,00 1.000,00 

 85495 Pozostała 
działalność 

1.000,00 1.000,00 

 Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

1.000,00  

 

  1.000,00 świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 

855  Rodzina 262.755,00 262.755,00 
 85595 Pozostała 

działalność 
262.755,00 262.755,00 

 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 

262.755,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 52



zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

229.100,00 świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 

  

33.655,00 wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane 

RAZEM: 428.781,00 428.781,00  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 53



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr .................... 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia....................2023 r. 

Dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład oraz planowane wydatki i ich 
przeznaczenie na rok 2024 

Dział Rozdział Opis Planowane 
dochody 

Planowane 
wydatki 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

17.600.000,00 17.500.000,00 

600 Transport i łączność 8.000.000,00 8.000.000,00 
60016 Drogi publiczne gminne  

8.000.000,00 
 

8.000.000,00 
 

Zadanie inwestycyjne pn.: "Rozbudowa dróg 
w gminie Pszczyna: ul.Wilczej w sołectwie 
Studzienice oraz ul.Gajowej i ul.Jesionowej w 
Pszczynie 

 4.000.000,00 

 Zadanie inwestycyjne pn.: „Rozbudowa ul. 
Wolności w Piasku” 

 4.000.000,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1.600.000,00 1.500.000,00 
 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
1.600.000,00 1.500.000,00 

Zadanie inwestycyjne pn.: "Rozbudowa istniejącego 
budynku ośrodka kultury w Studzionce" 
Zadanie znajduje się w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej w latach 2023-2024 

 1.500.000,00 

801 Oświata i wychowanie 6.000.000,00 6.000.000,00 
 80101 Szkoły podstawowe 2.000.000,00 2.000.000,00 

Zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja Szkoły 
Podstawowej w Brzeźcach” 

 2.000.000,00 

 80104 Przedszkola 4.000.000,00 4.000.000,00 
Zadania inwestycyjne pn.: "Budowa przedszkola 
wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i 
zagospodarowaniem terenu w Czarkowie" 

  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.000.000,00 2.000.000,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
2.000.000,00 2.000.000,00 

Zadanie inwestycyjne pn.: „Rozbudowa kanalizacji 
sanitarnej w gminie Pszczyna” 

 2.000.000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 54



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr .................... 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia....................2023 r. 

Dochody z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 oraz planowane wydatki i ich 
przeznaczenie 

Dział Rozdział Opis Planowane 
dochody i 
przychody 

Planowane 
wydatki 

Przeznaczenie 

852 Pomoc społeczna 20.400,00 20.400,00  
 85295 Pozostała 

działalność 20.400,00 20.400,00  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

20.400,00   

20.000,00 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych 

Wypłata dodatku dla odbiorców 
paliw gazowych w gospodarstwach 
domowych oraz koszty obsługi 
zadania  

 
400,00 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
853  Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 6.120,00 6.120,00  

 85395 Pozostała 
działalność 6.120,00 6.120,00  

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

6.120,00   

6.000,00 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych Wypłata dodatku węglowego oraz 

koszty obsługi zadania   
120,00 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 3.392.417,00 1.496.208,50  

 92120 
Ochrona zabytków i 
opieka nad 
zabytkami 

3.392.417,00 1.496.208,50  

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

2.492.417,00   

„Prace konserwatorskie zespołu  500.000,00 wydatki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 55



grobów książęcych z rodu Anhalt-
Kothen na terenie parku 
pałacowego w Pszczynie” 

inwestycyjne 
jednostek 

budżetowych 
"Zabezpieczenie przeciwpożarowe, 
remont podłóg i wykonanie elewacji 
pałacu zlokalizowanego w zespole 
pałacowo-parkowym w 
Rudołtowicach",  
zadanie ujęte w WPF na lata 2024-
2025 

 996.208,50 
wydatki 

inwestycyjne 
jednostek 

budżetowych 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

900.000,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa  150.000,00  

 70005 
Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami 

 150.000,00  

Remont budynku Muzeum Prasy 
Śląskiej   

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań 
750 Administracja publiczna  750.000,00  

 75023 
Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach powiatu) 

 750.000,00  

Remont elewacji budynku Ratusza 
w Pszczynie   

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań 

Razem: 3.418.937,00 2.422.728,50  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 56



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr .................... 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia....................2023 r. 

Dochody i wydatki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 
roku 

Dział Rozdział Opis Planowane 
dochody 

Planowane 
wydatki 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

19.688.041,00 19.688.041,00 

 90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 

19.688.041,00 19.688.041,00 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw 

19.688.041,00  

 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  
606.770,00 

 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 

 19.081.271,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 57



Załącznik Nr 14 do uchwały Nr .................... 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia....................2023 r. 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz planowane wydatki i ich przeznaczenie 

Dział Rozdział Opis Planowane 
dochody i 
przychody 

Planowane 
wydatki 

Dochody bieżące  
756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

  

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 1.450.000,00  
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 420.000,00  

Razem dochody: 1.870.000,00  
Wydatki bieżące 
851  Ochrona zdrowia  1.407.000,00 
85153 Zwalczanie narkomanii  50.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

 50.000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  1.199.185,00 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane  122.000,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 

 282.185,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych  15.000,00 
dotacje na zadania bieżące  780.000,00 
85158 Izby wytrzeźwień  157.815,00 
dotacje na zadania bieżące  157.815,00 
855 Rodzina  463.000,00 
85504 Wspieranie rodziny  463.000,00 
dotacje na zadania bieżące  463.000,00 

Razem wydatki:  1.870.000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 58



Załącznik Nr 15 do uchwały Nr .................... 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia....................2023 r. 

Dochody z opłat za korzystanie ze środowiska oraz planowane wydatki  w 2024 
roku 

Dział Rozdział Opis Planowane 
dochody 

Planowane 
wydatki 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

50.000,00 50.000,00 

 90019 Wpływy i wydatki związane z  
gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze 
środowiska 

50.000,00  

 Wpływy z różnych opłat 50.000,00  

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 50.000,00 

 90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 

 50.000,00 

Wydatki bieżące - dotacje na zadania bieżące  50.000,00 

Razem: 50.000,00 50.000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 59



UZASADNIENIE    

 

Projekt budżetu gminy Pszczyna na rok 2024 opracowano w oparciu  

o ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Na podstawie art. 

234-238 cytowanej wyżej ustawy Rada Miejska w Pszczynie Uchwałą Nr 

XXIV/271/16 z dnia 18 sierpnia 2016 r. określiła tryb prac nad projektem 

uchwały budżetowej.  

 

Projekt uchwały budżetowej zakłada planowane dochody budżetu  

w kwocie 335.216.689,50 zł, planowane wydatki budżetu w kwocie 

356.680.481,91 zł, planowane przychody budżetu w kwocie 33.030.000,00 zł 

oraz planowane rozchody budżetu w kwocie 11.566.207,59 zł. 

 

1. Dochody budżetu gminy 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego dochodami jednostek samorządu terytorialnego są dochody 

własne, subwencja ogólna i dotacje celowe z budżetu państwa, jak również 

środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, pochodzące ze źródeł 

zagranicznych niepodlegających zwrotowi i inne środki określone w odrębnych 

przepisach. Ustawa określa, że dochodami własnymi są również udziały we 

wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i z podatku dochodowego 

od osób prawnych. 

Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych określono  

w wysokości 79.819.650,00 zł, natomiast udziały we wpływach z podatku 

dochodowego od osób prawnych określono w kwocie 4.945.902,00 zł zgodnie  

z pismem Ministra Finansów ST3.4750.19.2023 z dnia 13.10.2023 r.  Ponadto 

zgodnie z ww. pismem zaplanowano dochody z tytułu subwencji ogólnej  

w części oświatowej w kwocie 90.882.251,00 zł, w części wyrównawczej 

subwencji ogólnej w kwocie 4.046.561,00 zł oraz w części równoważącej w 

kwocie 112.960,00 zł. Do naliczenia ostatecznych kwot subwencji wykorzystuje 

się dane o liczbie uczniów, wychowanków oraz liczbie etatów nauczycieli 

gromadzone w ramach Systemu Informacji Oświatowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 60



Dotacje celowe z budżetu państwa - zgodnie z art. 143 ust. 1 pkt 2 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Wojewoda Śląski przekazał  

w dniu 24.10.2023 r. pismem FBI.3111.225.29.2023 wstępne wielkości 

dochodów gminy z tytułu dotacji celowych przeznaczonych na realizacje zadań z 

zakresu administracji rządowej, własnych i realizowanych na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej. Dotacje celowe z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie obejmują: 

- 

finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu 
administracji rządowej - dowody osobiste, ewidencja ludności, 
rejestracja zdarzeń stanu cywilnego, udostępnianie danych 
osobowych 

530.293,00 

- zaspokajanie potrzeb Sił Zbrojnych i wojsk sojuszniczych 
przez sektor pozamilitarny 

4.649,00 

- szkolenie obronne administracji publicznej i przedsiębiorców 300,00 

- przygotowanie i nadzorowanie przebiegu kwalifikacji 
wojskowej 

5.393,00 

- 
świadczenia opieki zdrowotnej dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego oraz cudzoziemcom 
w Polsce i Polakom za granicą 

27.323,00 

- wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań 
pomocy społecznej 

22.812,00 

- wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi 9.600,00 

- świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów 

18.721.883,00 

-  wspieranie kobiet w ciąży i rodzin w zakresie dostępu do 
instrumentów polityki na rzecz rodziny 

53.609,00 

- wsparcie rodzin wielodzietnych 4.180,00 

- opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne z 
budżetu państwa za osoby uprawnione 

146.666,00 

Razem: 19.526.708,00 
Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

obejmują: 

- opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie zdrowotne z 
budżetu państwa za osoby uprawnione 

102.170,00 

- wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań 
pomocy społecznej 

1.856.551,00 

- pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz pomoc 
żywnościowa dla najuboższych 

76.776,00 

Razem: 2.035.497,00 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 61



Dotacja celowa z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę 

na podstawie porozumień z organami administracji rządowej: 

- opieka nad miejscami pamięci narodowej oraz grobami i 
cmentarzami wojennymi. 

37.000,00 

 

Dyrektor Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Bielsku-Białej pismem  

Nr DBB-3113-22/2023 z dnia 24.10.2023 r. przewidział dla gminy Pszczyna 

kwotę 8.500,00 zł na sfinansowanie kosztów prowadzenia i aktualizowania 

stałego rejestru wyborców. Ponadto decyzją Wojewody Śląskiego 

FBI.3111.225.28.2023 z dnia 23.10.2023r. ustalono wskaźnik dotacji celowej na 

konserwację i utrzymanie systemów alarmowania i łączności dla gminy Pszczyna 

w wysokości 1.000,00 zł. Dotacja zostanie przekazana gminie za pośrednictwem 

Starostwa Powiatowego w Pszczynie.  

 

Dotacje między j.s.t. oraz środki pozyskane z innych źródeł: 

- w zakresie współpracy między jednostkami samorządu terytorialnego 

zaplanowana została dotacja celowa z Powiatu Pszczyńskiego na dofinansowanie 

działalności Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Pszczynie w kwocie 

250.000,00 zł oraz dotacja celowa z gminy Goczałkowice Zdrój na 

dofinansowanie systemu rowerów miejskich w kwocie 80.000,00 zł. 

 

Środki pozyskane z budżetu Unii Europejskiej - w 2024 roku zaplanowano 

pozyskanie środków na sfinansowanie programów bieżących i zadań 

inwestycyjnych z udziałem środków z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3: 

- ogród Społeczny w Wiśle Małej - PROW na lata 2014-2020 214.988,00 

- 
budowa Zintegrowanego Centrum Przesiadkowego wraz z 
niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, budowa ścieżek 
rowerowych - RPO WSL 2014-2020 

4.000.000,00 

- 
poprawa efektywności energetycznej w budynkach 
wielorodzinnych gminy Pszczyna etap II - RPO WSL 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 

500.000,00 

Razem: 4.714.988,00 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 62



Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład, Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację następujących zadań: 

- rozbudowa dróg w gminie Pszczyna: ul.Wilczej w sołectwie 
Studzienice oraz ul.Gajowej i ul.Jesionowej w Pszczynie 4.000.000,00 

- rozbudowa istniejącego budynku ośrodka kultury w 
Studzionce 

1.600.000,00 

- budowa przedszkola wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną i zagospodarowaniem terenu w Studzienicach 

2.000.000,00 

- budowa przedszkola wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną i zagospodarowaniem terenu w Czarkowie 

2.000.000,00 

- modernizacja Szkoły Podstawowej w Brzeźcach 2.000.000,00 
- rozbudowa ul.Wolności w Piasku 4.000.000,00 
-  rozbudowa kanalizacji sanitarnej w gminie Pszczyna 2.000.000,00 

Razem: 17.600.000,00 
 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19:  

-  wypłata dodatku węglowego oraz koszty obsługi tego zadania 6.120,00 

- wypłata dodatku na refundację podatku Vat dla odbiorców paliw 
gazowych oraz koszty obsługi tego zadania 20.400,00 

 Razem: 26.520,00 
 

Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków realizowane ze 

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19,  na realizację następujących 

zadań: 

-  „Prace konserwatorskie zespołu grobów książęcych z rodu 
Anhalt-Kothen na terenie parku pałacowego w Pszczynie” 500.000,00 

- 
Zabezpieczenie przeciwpożarowe, remont podłóg i wykonanie 
elewacji pałacu zlokalizowanego w zespole pałacowo-parkowym 
w Rudołtowicach" 

1.992.417,00 

- Remont budynku Muzeum Prasy Śląskiej 150.000,00 
-  Remont elewacji budynku Ratusza w Pszczynie 750.000,00 
 Razem: 3.392.417,00 
 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy: 

-  sfinansowanie jednorazowego świadczenia pieniężnego w 
wysokości 300 zł 21.180,00 

- pomoc w zakresie edukacyjnej opieki wychowawczej 1.000,00 
- wypłata świadczeń rodzinnych 262.755,00 
- realizacja zadań oświatowych w placówkach oświatowych 143.846,00 
 Razem: 428.781,00 
 

Ponadto w budżecie gminy na rok 2024 zaplanowano:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 63



- dofinansowanie z PFRON na realizację programu „Dostępna 
przestrzeń publiczna”   51.060,00 

- 
środki z Krajowego Planu Odbudowy na realizację Programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "Maluch 
+" 2022-2029 

227.000,00 

- 
środki Ministerstwa Sportu i Turystyki na realizację zadania 
„Budowa hali sportowej wraz z boiskiem wielofunkcyjnym przy 
Szkole Podstawowej Nr 6 w Pszczynie” 

2.505.000,00 

- 
środki Ministerstwa Sportu i Turystyki na realizację zadania 
„Przebudowa i modernizacja boiska sportowego wraz z 
infrastrukturą w Wiśle Wielkiej” 

1.011.200,00 

- środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie 
„Rozbudowa ul.Braci Jędrysików w Pszczynie” 316.915,00 

- środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Samorządowych 
na zadanie „Rozbudowa ul.Lipowej w Wiśle Wielkiej” 741.157,50 

- 

środki z Powiatu Pszczyńskiego na zadanie „Projekt rozbudowy 
drogi powiatowej nr 4130S ul.Kasztanowej, drogi gminnej 
ul.Baziowej wraz z przebudową odwodnienia wzdłuż 
ul.Akacjowej w Jankowicach” 

64.575,00 

 

Dochody podatkowe - wpływy z podatku od nieruchomości zaplanowano mając 

na uwadze Obwieszczenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 21.07.2023 r. w 

sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 

2024. Wysokość podatku od nieruchomości obliczono na podstawie szacowanego 

wykonania na rok 2023, powiększając je o 15%, za wyjątkiem stawki od m2 

budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, która wzrosła o 

4% powodując spadek dochodów w ramach tej stawki podatkowej. Wzięto także 

pod uwagę częściowe zakończenie zwolnienia budynków mieszkalnych osób 

fizycznych wynikające z uchwały w/s ekologicznych źródeł opalania, co 

spowoduje wzrost dochodów w ramach tej stawki.  

Podatek rolny ustalono w oparciu o komunikat Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 19.10.2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za 

okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 

podatkowy 2024. Zgodnie z tym komunikatem średnia cena skupu żyta będąca 

podstawą ustalania stawki podatku rolnego w 2024 wzrosła w stosunku do roku 

2023 o ok. 20% , a zatem wyliczając kwotę planowanego podatku rolnego na rok 

2024 o taką wartość zwiększono projektowane wykonanie tego podatku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 64



Podstawa opodatkowania podatkiem leśnym obliczana jest według średniej ceny 

drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku 

poprzedzającego rok podatkowy w oparciu o komunikat Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego z dnia 20.10.2023 r. Zgodnie z tym komunikatem cena 

sprzedaży drewna będąca podstawą do ustalania stawki podatku leśnego w 2024 

wzrosła w stosunku do roku 2023 o ok. 1%, a zatem wyliczając kwotę 

planowanego podatku leśnego na rok 2024 o taką wartość zwiększono 

projektowane wykonanie tego podatku. 

W przypadku podatku od środków transportowych planowane dochody ustalone 

zostały w oparciu o przewidywane wykonanie za rok 2023 powiększone o 10%.  

W zakresie podatków i opłat pobieranych przez urzędy skarbowe, a stanowiących 

dochody własne gminy tj. podatku od czynności cywilno-prawnych, podatku od 

spadków i darowizn oraz podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych 

opłacanym w formie karty podatkowej przyjęto plan w oparciu o przewidywane 

wykonanie za rok 2023. 

Pozostałe wpływy z opłat, w tym z opłaty skarbowej, opłaty adiacenckiej, renty 

planistycznej, opłaty za zajęcie pasa drogowego, wpływy z opłaty 

eksploatacyjnej od przedsiębiorstwa górniczego, wpływy z mandatów, zwrotu 

kosztów oświetlenia terenów prywatnych, odsetki od nieterminowych wpłat 

zaplanowano na podstawie przewidywanego wykonania w 2023 r. 

Wpływy z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynikają z uchwały 

Nr XLVIII/586/22 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 23 czerwca 2022 r. w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz  z tytułu 

sprzedaży napojów alkoholowych w obrocie hurtowym przeznacza się po stronie 

wydatków na realizację zadań określonych w art. 93 i art. 182 ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz zgodnie z 

wytycznymi Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

wydatki związane z funkcjonowaniem Izby Wytrzeźwień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 65



Dochody bieżące z majątku gminy obejmują wpływy z opłat za trwały zarząd, 

użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości, wpływy z najmu  

oraz dzierżawy i zostały zaplanowane na podstawie przewidywanego wykonania 

za rok 2023. Wpływy z najmu i dzierżawy dotyczą głównie dzierżawy gruntów 

pod obiektami handlowo-usługowymi, dzierżawy gruntów rolnych dzierżawy 

gruntów pod miejscami postojowymi pod samochodami oraz na inne cele, opłaty 

za dzierżawę obwodów łowieckich, której zasady ustalania i przekazywania 

reguluje ustawa z dnia 13.10.1995 r. Prawo łowieckie. 

Zaplanowane dochody majątkowe z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności, ze sprzedaży mienia komunalnego oraz 

sprzedaży składników majątkowych obejmują planowaną sprzedaż 5 lokali, 

sprzedaż nieruchomości w Pszczynie przy ul.Warownej 43 oraz sprzedaż działki w 

Porębie przy ul.Grzybowej.  

 

Dochody w podziale na jednostki przedstawiają się następująco: 

Lp. Nazwa jednostki Dochody bieżące Dochody 
majątkowe Dochody ogółem 

1. Urząd Miejski 283.917.931,00 33.873.252,50 317.791.183,50 

2. Ośrodek Pomocy 
Społecznej 270.600,00 0,00 270.600,00 

3. Miejski Zakład Zieleni 235.000,00 0,00 235.000,00 

4. Żłobek Miejski 626.500,00 0,00 626.500,00 

5. Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji 715.000,00 0,00 715.000,00 

6. 
Administracja 
Zasobów 
Komunalnych 

5.546.550,00 1.420.000,00 6.966.550,00 

7. Pszczyński Zarząd 
Edukacji 2.000,00 0,00 2.000,00 

8. Jednostki oświatowe 8.609.856,00 0,00 8.609.856,00 

Razem dochody: 299.923.437,00 35.293.252,50 335.216.689,50 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 66



2. Wydatki budżetu gminy 

Zgodnie z budżetem gminy na rok 2024 plan wydatków budżetowych wynosi 

356.680.481,91 zł, w tym wydatki bieżące i majątkowe. 

W strukturze wydatków budżetowych wyodrębnić możemy: 

Plan wydatków bieżących w kwocie 299.113.786,41 zł, na które składają się: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 166.380.485,00 

- udzielone dotacje na zadania bieżące 18.373.188,00 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 23.879.850,00 

- wydatki bieżące na programy i projekty 
współfinansowane ze środków, o których mowa 
w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych 

62.000,00 

- poręczenia i gwarancje 733.385,90 

- wydatki na obsługę długu publicznego 4.276.000,00 

- inne wydatki statutowe 85.408.877,51 

 
Plan wydatków majątkowych w kwocie 57.566.695,50 zł, na które składają się: 

- wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 57.093.702,50 

- wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne - 
współfinansowane ze środków, o których mowa w 
art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 

45.000,00 

- dotacje na inwestycje i zakupy inwestycyjne 427.993,00 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 67



W układzie do działów klasyfikacji budżetowej wydatki budżetu gminy na rok 

2024 przedstawiają się następująco: 

Dział Nazwa Plan 

010 Rolnictwo i łowiectwo 632.000,00 

600 Transport i łączność 29.456.540,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 12.544.640,00 
710 Działalność usługowa 378.200,00 
750 Administracja publiczna 33.377.579,51 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 8.500,00 

752 Obrona narodowa 5.693,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 2.173.285,00 

757 Obsługa długu publicznego 5.009.385,90 

758 Różne rozliczenia 1.460.060,00 

801 Oświata i wychowanie 162.238.824,00 

851 Ochrona zdrowia 1.984.000,00 

852 Pomoc społeczna 11.154.283,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6.120,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1.338.385,00 

855 Rodzina 25.887.839,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 33.388.791,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 19.907.998,50 

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej przyrody 35.000,00 

926 Kultura fizyczna 15.693 358,00 

Wydatki ogółem: 356.680.481,91 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 68



Poniżej przedstawiono ujęcie wydatków zaplanowanych w budżecie gminy na rok 

2024 w podziale na jednostki budżetowe:  

Lp. Nazwa jednostki Wydatki bieżące Wydatki 
majątkowe Wydatki ogółem 

1. Urząd Miejski 94.937.723,41 55.016.695,50 149.954.418,91 

2. Ośrodek Pomocy 
Społecznej 31.356.440,00 150.000,00 31.506.440,00 

3. Miejski Zakład Zieleni 4.788.960,00 0,00 4.788.960,00 

4. Żłobek Miejski 2.942.722,00 0,00 2.942.722,00 

5. Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji 6.083.901,00 0,00 6.083.901,00 

6. 
Administracja 
Zasobów 
Komunalnych 

12.842.590,00 2.150.000,00 14.992.590,00 

7. Pszczyński Zarząd 
Edukacji 4.527.159,00 0,00 4.527.159,00 

8. Jednostki oświatowe 141.634.291,00 250.000,00 141.884.291,00 

Razem wydatki: 299.113.786,41 57.566.695,50 356.680.481,91 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 69



Poniższa tabela przedstawia planowane wydatki w poszczególnych placówkach 

oświatowych: 

Nazwa jednostki 
oświatowej Wydatki bieżące 

Wydatki 
majątkowe Razem 

P1 Pszczyna 2.950.791,00 0,00 2.950.791,00 
P2 Pszczyna 3.618.868,00 0,00 3.618.868,00 
P4 Pszczyna 1.265.514,00 0,00 1.265.514,00 
P5 Pszczyna 3.106.858,00 0,00 3.106.858,00 
P6 Pszczyna 4.051.268,00 0,00 4.051.268,00 
SP Brzeźce 3.152.507,00 0,00 3.152.507,00 
SP Poręba 3.767.822,00 0,00 3.767.822,00 
SP Rudołtowice 2.996.435,00 0,00 2.996.435,00 
SP Wisła Mała 3.926.081,00 0,00 3.926.081,00 
SP1 Pszczyna 7.339.830,00 0,00 7.339.830,00 
SP2 Pszczyna 6.258.257,00 0,00 6.258.257,00 
SP4 Pszczyna 7.525.443,00 0,00 7.525.443,00 
SP6 Pszczyna 9.272.425,00 0,00 9.272.425,00 
ZS1 Pszczyna 12.010.018,00 0,00 12.010.018,00 
ZSP Czarków 6.930.190,00 250 000,00 7.180.190,00 
ZSP Ćwiklice 6.958.605,00 0,00 6.958.605,00 
ZSP Jankowice 10.442.219,00 0,00 10.442.219,00 
ZSP Łąka 6.977.775,00 0,00 6.977.775,00 
ZSP Piasek 9.757.059,00 0,00 9.757.059,00 
ZSP Pszczyna 10.463.225,00 0,00 10.463.225,00 
ZSP Studzienice 6.249.874,00 0,00 6.249.874,00 
ZSP Studzionka 7.834.999,00 0,00 7.834.999,00 
ZSP Wisła Wielka 4.778.228,00 0,00 4.778.228,00 

Razem wydatki: 141.634.291,00 250 000,00 141.884.291,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 70



Wydatki gminy na rok 2024 w podziale na jednostki budżetowe gminy przedstawiają się następująco: 

1) Urząd Miejski w Pszczynie  
Z tego: 

z tego: z tego: 
 z tego  w tym 

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa 

Plan 

  Wydatki bieżące 

  wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia 
i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją ich 
statutowych 
zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 
udziałem 
środków o 
których mowa 
w art.5 ust.1 
pkt 2i3 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

010     Rolnictwo i łowiectwo 632 000,00 632 000,00 482 000,00 4 500,00 477 500,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  01008   Melioracje wodne 350 000,00 350 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  01030   Izby rolnicze 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  01095   Pozostała działalność 242 000,00 242 000,00 242 000,00 4 500,00 237 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600     Transport i łączność 28 919 740,00 9 524 890,00 9 127 289,00 0,00 9 127 289,00 397 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 394 850,00 19 394 
850,00 20 000,00 0,00 0,00 

  60004   Lokalny transport 
zbiorowy 4 732 880,00 4 732 880,00 4 350 279,00 0,00 4 350 279,00 382 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60013   Drogi publiczne 
wojewódzkie 89 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89 483,00 89 483,00 0,00 0,00 0,00 

  60014   Drogi publiczne 
powiatowe 53 510,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 510,00 38 510,00 0,00 0,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 23 242 717,00 4 375 010,00 4 375 010,00 0,00 4 375 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 867 707,00 18 867 
707,00 0,00 0,00 0,00 

  60019   Płatne parkowanie 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
  60020   Funkcjonowanie 

przystanków 
komunikacyjnych 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60022   Funkcjonowanie 
systemów rowerów 
publicznych 350 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60095   Pozostała działalność 149 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149 150,00 149 150,00 20 000,00 0,00 0,00 
700     Gospodarka 

mieszkaniowa 760 000,00 685 000,00 685 000,00 0,00 685 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 25 000,00 0,00 0,00 
  70001   Zakłady gospodarki 

mieszkaniowej 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 
  70005   Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 735 000,00 685 000,00 685 000,00 0,00 685 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
710     Działalność usługowa 310 000,00 310 000,00 310 000,00 10 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71004   Plany zagospodarowania 
przestrzennego 233 000,00 233 000,00 233 000,00 10 000,00 223 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71035   Cmentarze 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  71095   Pozostała działalność 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750     Administracja publiczna 26 758 870,51 26 658 870,51 25 499 
870,51 21 941 026,00 3 558 844,51 0,00 1 159 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 534 942,00 534 942,00 534 942,00 534 592,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  75022   Rady gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 700 690,00 700 690,00 70 690,00 2 290,00 68 400,00 0,00 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  75023   Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 
powiatu) 24 166 738,51 24 066 738,51 23 939 

738,51 21 183 144,00 2 756 594,51 0,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
  75075   Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 681 500,00 681 500,00 681 500,00 25 000,00 656 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  75095   Pozostała działalność 675 000,00 675 000,00 273 000,00 196 000,00 77 000,00 0,00 402 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 71



751     
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75101   
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
752     Obrona narodowa 5 693,00 5 693,00 5 693,00 5 393,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75212   Pozostałe wydatki 
obronne 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75224   Kwalifikacja wojskowa. 5 393,00 5 393,00 5 393,00 5 393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
754     Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 
przeciwpożarowa 2 173 285,00 2 163 285,00 2 086 285,00 1 251 040,00 835 245,00 0,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75404   Komendy wojewódzkie 
Policji 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75412   Ochotnicze straże 
pożarne 591 500,00 591 500,00 551 500,00 79 000,00 472 500,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75414   Obrona cywilna 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  75416   Straż gminna (miejska) 1 553 085,00 1 543 085,00 1 506 085,00 1 172 040,00 334 045,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
  75421   Zarządzanie kryzysowe 14 700,00 14 700,00 14 700,00 0,00 14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757     Obsługa długu 
publicznego 5 009 385,90 5 009 385,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 733 385,90 4 276 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75702   

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

4 276 000,00 4 276 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 276 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75704   
Rozliczenia z tytułu 
poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę 
samorządu terytorialnego 

733 385,90 733 385,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 733 385,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758     Różne rozliczenia 1 460 060,00 1 460 060,00 1 460 060,00 0,00 1 460 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  75818   Rezerwy ogólne i celowe 1 460 060,00 1 460 060,00 1 460 060,00 0,00 1 460 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 20 891 133,00 10 761 133,00 3 449 433,00 460 951,00 2 988 482,00 7 273 000,00 38 700,00 0,00 0,00 0,00 10 130 000,00 10 130 
000,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 5 789 451,00 2 599 451,00 1 084 451,00 449 451,00 635 000,00 1 515 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 190 000,00 3 190 000,00 0,00 0,00 0,00 
  80103   Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 17 000,00 17 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  80104   Przedszkola 9 066 500,00 2 126 500,00 326 500,00 1 500,00 325 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 940 000,00 6 940 000,00 0,00 0,00 0,00 
  80105   Przedszkola specjalne 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  80106   Inne formy wychowania 

przedszkolnego 4 000,00 4 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  80113   Dowożenie uczniów do 

szkół 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  80120   Licea ogólnokształcące 5 000,00 5 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  80146   Dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli 420 482,00 420 482,00 420 482,00 0,00 420 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80149   

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

1 750 000,00 1 750 000,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 72



  80150   
Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195   Pozostała działalność 138 700,00 138 700,00 100 000,00 10 000,00 90 000,00 0,00 38 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
851     Ochrona zdrowia 1 984 000,00 1 984 000,00 751 185,00 141 000,00 610 185,00 1 217 815,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85149   Programy polityki 
zdrowotnej 210 000,00 210 000,00 210 000,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85153   Zwalczanie narkomanii 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  85154   Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 1 199 185,00 1 199 185,00 404 185,00 122 000,00 282 185,00 780 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  85158   Izby wytrzeźwień 157 815,00 157 815,00 0,00 0,00 0,00 157 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  85195   Pozostała działalność 367 000,00 367 000,00 87 000,00 19 000,00 68 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 580 000,00 580 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  85215   Dodatki mieszkaniowe 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  85216   Zasiłki stałe 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  85295   Pozostała działalność 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854     Edukacyjna opieka 
wychowawcza 749 085,00 749 085,00 46 713,00 43 500,00 3 213,00 652 372,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85404   Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85412   
Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej, a 
także szkolenia młodzieży 

43 500,00 43 500,00 43 500,00 43 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85416   Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
motywacyjnym 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85419   Ośrodki rewalidacyjno-
wychowawcze 202 372,00 202 372,00 0,00 0,00 0,00 202 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85446   Dokształcanie i 
doskonalenie nauczycieli 3 213,00 3 213,00 3 213,00 0,00 3 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 2 071 780,00 1 844 780,00 181 780,00 4 180,00 177 600,00 1 663 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 000,00 227 000,00 0,00 0,00 0,00 
  85501   Świadczenie 

wychowawcze 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

152 000,00 152 000,00 152 000,00 0,00 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 4 180,00 4 180,00 4 180,00 4 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  85504   Wspieranie rodziny 463 000,00 463 000,00 0,00 0,00 0,00 463 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  85516   System opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 1 427 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 000,00 227 000,00 0,00 0,00 0,00 
  85595   Pozostała działalność 5 600,00 5 600,00 5 600,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 28 088 431,00 25 287 431,00 25 037 

431,00 606 770,00 24 430 
661,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 801 000,00 2 801 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 2 721 000,00 520 000,00 370 000,00 0,00 370 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 201 000,00 2 201 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90002   Gospodarka odpadami 
komunalnymi 19 688 041,00 19 688 041,00 19 688 

041,00 606 770,00 19 081 
271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90003   Oczyszczanie miast i wsi 1 293 800,00 1 293 800,00 1 293 800,00 0,00 1 293 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  90004   Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 103 000,00 103 000,00 103 000,00 0,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  90005   Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 
klimatu 395 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 3 605 120,00 3 305 120,00 3 305 120,00 0,00 3 305 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 73



  90026   Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami 170 000,00 170 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90095   Pozostała działalność 112 470,00 112 470,00 112 470,00 0,00 112 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921     Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 19 907 998,50 6 514 580,00 445 180,00 0,00 445 180,00 6 069 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 393 418,50 13 393 
418,50 0,00 0,00 0,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 3 331 400,00 3 331 400,00 0,00 0,00 0,00 3 331 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92114   Pozostałe instytucje 
kultury 11 741 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 741 210,00 11 741 

210,00 0,00 0,00 0,00 
  92116   Biblioteki 2 338 000,00 2 338 000,00 0,00 0,00 0,00 2 338 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  92120   Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 1 676 208,50 180 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 496 208,50 1 496 208,50 0,00 0,00 0,00 
  92195   Pozostała działalność 821 180,00 665 180,00 315 180,00 0,00 315 180,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156 000,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 

925     
Ogrody botaniczne i 
zoologiczne oraz 
naturalne obszary i 
obiekty chronionej 
przyrody 

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92503   Rezerwaty i pomniki 
przyrody 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926     Kultura fizyczna 9 609 457,00 724 030,00 24 030,00 0,00 24 030,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 885 427,00 8 885 427,00 0,00 0,00 0,00 
  92601   Obiekty sportowe 4 890 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 890 000,00 4 890 000,00 0,00 0,00 0,00 
  92605   Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  92695   Pozostała działalność 4 019 457,00 24 030,00 24 030,00 0,00 24 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 995 427,00 3 995 427,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 149 954 418,91 94 937 723,41 69 715 
449,51 24 476 860,00 45 238 

589,51 18 373 
188,00 1 839 700,00 0,00 733 385,90 4 276 000,00 55 016 695,50 55 016 

695,50 45 000,00 0,00 0,00 

 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 74



2) Ośrodek Pomocy Społecznej w Pszczynie 
 

Z tego: 

z tego: z tego: 

 z tego  w tym 
Dział Rozdział 

§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia 
i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 
ich 
statutowych 
zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 
finansowane 
z udziałem 
środków o 
których 
mowa w 
art.5 ust.1 
pkt 2i3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

852     Pomoc społeczna 10 574 
283,00 

10 424 
283,00 8 344 408,00 5 143 994,00 3 200 

414,00 0,00 2 079 
875,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85205   
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 

9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85213   

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej 
oraz za osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

102 170,00 102 170,00 102 170,00 0,00 102 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214   

Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

2 927 680,00 2 927 680,00 2 182 400,00 0,00 2 182 
400,00 0,00 745 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85216   Zasiłki stałe 1 091 330,00 1 091 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 091 
330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy 
społecznej 6 014 200,00 5 864 200,00 5 833 146,00 5 024 114,00 809 032,00 0,00 31 054,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85228   
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

29 600,00 29 600,00 29 600,00 10 000,00 19 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85230   Pomoc w zakresie 
dożywiania 152 376,00 152 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85232   Centra integracji 
społecznej 117 900,00 117 900,00 117 900,00 109 300,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295   Pozostała działalność 129 527,00 129 527,00 69 692,00 580,00 69 112,00 0,00 59 835,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853     
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

6 120,00 6 120,00 120,00 120,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85395   Pozostała działalność 6 120,00 6 120,00 120,00 120,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854     Edukacyjna opieka 
wychowawcza 52 700,00 52 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415   
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

51 700,00 51 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85495   Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 20 873 
337,00 

20 873 
337,00 3 898 798,00 2 503 049,00 1 395 

749,00 0,00 16 974 
539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego 

18 921 
716,00 

18 921 
716,00 2 176 277,00 2 042 984,00 133 293,00 0,00 16 745 

439,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85504   Wspieranie rodziny 1 542 200,00 1 542 200,00 1 542 200,00 452 600,00 1 089 
600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 75



  85513   

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

146 666,00 146 666,00 146 666,00 0,00 146 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85595   Pozostała działalność 262 755,00 262 755,00 33 655,00 7 465,00 26 190,00 0,00 229 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 31 506 
440,00 

31 356 
440,00 

12 243 
326,00 7 647 163,00 4 596 

163,00 0,00 19 113 
114,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 76



3) Administracja Zasobów Komunalnych w Pszczynie  
Z tego: 

z tego: z tego: 

 z tego  w tym 
Dział Rozdział 

§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia 
i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją ich 
statutowych 
zadań 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 
finansowane 
z udziałem 
środków o 
których 
mowa w 
art.5 ust.1 
pkt 2i3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

600     Transport i łączność 536 800,00 536 800,00 536 800,00 0,00 536 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60019   Płatne parkowanie 536 800,00 536 800,00 536 800,00 0,00 536 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700     Gospodarka 
mieszkaniowa 

11 784 
640,00 

10 084 
640,00 

10 053 
640,00 4 823 040,00 5 230 600,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 

000,00 0,00 0,00 0,00 

  70001   Zakłady gospodarki 
mieszkaniowej 

5 801 
440,00 5 711 440,00 5 680 440,00 4 823 040,00 857 400,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 

  70005   Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 

3 656 
500,00 2 046 500,00 2 046 500,00 0,00 2 046 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 610 000,00 1 610 

000,00 0,00 0,00 0,00 

  70007   
Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy 

2 326 
700,00 2 326 700,00 2 326 700,00 0,00 2 326 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750     Administracja 
publiczna 

2 091 
550,00 1 991 550,00 1 991 550,00 0,00 1 991 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

2 091 
550,00 1 991 550,00 1 991 550,00 0,00 1 991 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

579 600,00 229 600,00 229 600,00 0,00 229 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90095   Pozostała działalność 579 600,00 229 600,00 229 600,00 0,00 229 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 14 992 
590,00 

12 842 
590,00 

12 811 
590,00 4 823 040,00 7 988 550,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 2 150 000,00 2 150 

000,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 77



4) Miejski Ośrodek Rekreacji i Sportu w Pszczynie 
 

Z tego: 

z tego: z tego: 

 z tego  w tym 

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia 
i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 
ich 
statutowych 
zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 
finansowane 
z udziałem 
środków o 
których 
mowa w 
art.5 ust.1 
pkt 2i3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

926     Kultura fizyczna 6 083 901,00 6 083 901,00 5 798 901,00 3 420 551,00 2 378 
350,00 0,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92601   Obiekty sportowe 1 659 300,00 1 659 300,00 1 659 300,00 0,00 1 659 
300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92604   Instytucje kultury 
fizycznej 3 863 601,00 3 863 601,00 3 793 601,00 3 420 551,00 373 050,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92605   Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 561 000,00 561 000,00 346 000,00 0,00 346 000,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 6 083 901,00 6 083 901,00 5 798 901,00 3 420 551,00 2 378 
350,00 0,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 78



5) Miejski Zakład Zieleni w Pszczynie 
 

Z tego: 

z tego: z tego: 

z tego  w tym 
Dział Rozdział 

§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia 
i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 
ich 
statutowych 
zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 
finansowane 
z udziałem 
środków o 
których 
mowa w 
art.5 ust.1 
pkt 2i3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

710     Działalność usługowa 68 200,00 68 200,00 68 200,00 0,00 68 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71035   Cmentarze 68 200,00 68 200,00 68 200,00 0,00 68 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

4 720 760,00 4 720 760,00 4 645 760,00 3 361 600,00 1 284 
160,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90003   Oczyszczanie miast i 
wsi 461 680,00 461 680,00 461 680,00 0,00 461 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 97 980,00 97 980,00 97 980,00 0,00 97 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90017   Zakłady gospodarki 
komunalnej 4 132 000,00 4 132 000,00 4 057 000,00 3 361 600,00 695 400,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90095   Pozostała działalność 29 100,00 29 100,00 29 100,00 0,00 29 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 4 788 960,00 4 788 960,00 4 713 960,00 3 361 600,00 1 352 
360,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 79



6) Żłobek Miejski w Pszczynie 
 

Z tego: 

z tego: z tego: 

z tego w tym 
Dział Rozdział 

§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia 
i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 
ich 
statutowych 
zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 
finansowane 
z udziałem 
środków o 
których 
mowa w 
art.5 ust.1 
pkt 2i3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

710     Działalność usługowa 68 200,00 68 200,00 68 200,00 0,00 68 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71035   Cmentarze 68 200,00 68 200,00 68 200,00 0,00 68 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

4 720 760,00 4 720 760,00 4 645 760,00 3 361 600,00 1 284 
160,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90003   Oczyszczanie miast i 
wsi 461 680,00 461 680,00 461 680,00 0,00 461 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach 97 980,00 97 980,00 97 980,00 0,00 97 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90017   Zakłady gospodarki 
komunalnej 4 132 000,00 4 132 000,00 4 057 000,00 3 361 600,00 695 400,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90095   Pozostała działalność 29 100,00 29 100,00 29 100,00 0,00 29 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 4 788 960,00 4 788 960,00 4 713 960,00 3 361 600,00 1 352 
360,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 80



7) Pszczyński Zarząd Edukacji  
 

Z tego: 

z tego: z tego: 

 z tego  w tym 

Dział Rozdział 
§ 
/  

grupa 
Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia 
i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 
ich 
statutowych 
zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 
finansowane 
z udziałem 
środków o 
których 
mowa w 
art.5 ust.1 
pkt 2i3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

750     Administracja 
publiczna 4 527 159,00 4 527 159,00 4 518 974,00 3 708 913,00 810 061,00 0,00 8 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75085   
Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

4 527 159,00 4 527 159,00 4 518 974,00 3 708 913,00 810 061,00 0,00 8 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 4 527 159,00 4 527 159,00 4 518 974,00 3 708 913,00 810 061,00 0,00 8 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 81



8) Gminne jednostki oświatowe wydatki połączone wg. działów i rozdziałów 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
801   Oświata i wychowanie 141.347.691,00 
801 80101 Szkoły podstawowe 66.587.207,00 
801 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2.977.056,00  
801 80104 Przedszkola 28.009.489,00 
801 80107 Świetlice szkolne 4.416.979,00 
801 80113 Dowożenie uczniów do szkół 3.200,00 
801 80120 Licea ogólnokształcące 6.861.835,00 
801 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 17.576.510,00 

801 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

3.243.000,00 

801 80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych 

11.567.649,00 

801 80152 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych 

104.766,00 

 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 536.600,00 
854 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 536.600,00 
    

Wydatki ogółem: 141.884.291,00 
 
3. Przychody budżetu gminy 

Przychody budżetu na rok 2024 ustalono w kwocie 33.030.000,00 zł, w tym 
z tytułu: 

1) emisji obligacji komunalnych w kwocie 33.000.000,00 zł, 

2) spłaty udzielonej pożyczki w kwocie 30.000,00 zł. 

4. Rozchody budżetu gminy 

W roku 2024 ustalono rozchody budżetu gminy na spłatę zadłużenia w kwocie 
ogółem 11.566.207,59 zł, z tytułu: 

1) kredytu z Banku Spółdzielczego w Pszczynie w kwocie 4.200.000,00 zł, 

2) kredytu z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie w kwocie 
3.542.708,39 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 82



3) kredytu z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie w kwocie 
1.612.903,20 zł, 

4) kredytu z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie w kwocie 
1.000.000,00 zł, 

5) pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach w związku z realizacją zadania Program ograniczenia 
niskiej emisji dla gminy Pszczyna III etap w kwocie 627.200,00 zł, 

6) pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach w związku z realizacją zadania Program ograniczenia 
niskiej emisji dla gminy Pszczyna II etap w kwocie 583.396,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 83


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4
	pkt 5 w § 1 ust. 4
	pkt 6 w § 1 ust. 4
	pkt 7 w § 1 ust. 4
	pkt 8 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 8
	pkt 2 w § 1 ust. 8
	pkt 3 w § 1 ust. 8
	pkt 4 w § 1 ust. 8
	pkt 5 w § 1 ust. 8
	pkt 6 w § 1 ust. 8


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11
	pkt 4 w § 11
	pkt 5 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	pkt 1 w § 16
	pkt 2 w § 16
	pkt 3 w § 16
	pkt 4 w § 16

	§ 17
	§ 18
	pkt 1 w § 18
	pkt 2 w § 18
	pkt 3 w § 18

	§ 19
	§ 20
	§ 21
	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu gminy na rok 2024
	Zalacznik 2 Plan wydatków budżetu gminy na rok 2024
	Załącznik 3 - Plan wydatków jednostek pomocniczych gminy na rok 2024
	Zalacznik 4 Zbiorcze zestawienie zadań inwestycyjnych do budżetu gminy na rok 2024
	Zalacznik 5
	Załącznik 6 - Planowane dotacje z budżetu gminy na rok 2024
	ust. 1 w zał.6

	Zalacznik 7
	Załącznik 8 - Dochody i wydatki realizowane przez gminę na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2024
	Załącznik 9 - Planowane wydatki na programy realizowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 na rok 2024
	Załącznik 10 - Dochody z Funduszu Pomocy oraz planowane wydatki i ich przeznaczenie na rok 2024
	Załącznik 11 - Dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład oraz planowane wydatki i ich przeznaczenie na rok 2024
	Załącznik 12 - Dochody z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 oraz planowane wydatki i ich przeznaczenie
	Załącznik 13 - Dochody i wydatki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 roku
	Załącznik 14 - Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz planowane wydatki i ich przeznaczenie
	Załącznik 15 - Dochody z opłat za korzystanie ze środowiska oraz planowane wydatki  w 2024 roku
	Uzasadnienie




